
Obecní úřad Kanice 

Z á p i s   z veřejného zasedání zastupitelstva obce Kanice („dále jako zastupitelstvo“), které se konalo 

11.3.2020 a bylo zahájeno starostkou („dále jako předsedající“) v 19:45 hod. v místní sokolovně v Kanicích. 

 

Předsedající schůze, z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha1) konstatovala, že je 

přítomno 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva, takže je usnášeníschopné 

(§92 odst. 3 zák. o obcích).  

Předsedající určila: 

- ověřovatele zápisu: Martina Bozděchová, Jaroslav Herian 

- zapisovatelka Halyna Herianová 

 

Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou zveřejněnou na úřední desce 

jak v tištěné tak v elektronické podobě. K návrhu programu nebyly vzneseny připomínky. Před hlasováním 

dala předsedající možnost vyjádřit se k programu a doplnění programu přítomným občanům. Nebyly 

vzneseny připomínky. 

Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení č. 1: 

 Zastupitelstvo schvaluje následující program a jeho doplnění:  

Program jednání:  

1) Schválení smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-0012986/VB/002 Kanice, DO 

3/8-kNN 

2) Schválení smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

3) Schválení prodeje pozemku 3/12 a 3/13 

4) Projednání žádosti o příspěvek na činnost Mysliveckého spolku Čírka v Chocomyšli 

5) Projednání žádosti o poskytnutí sponzorského daru na činnost klubu rodičů při ZŠ Koloveč 

6) Projednání žádosti o příspěvek na činnost Svazu postižených civilizačními chorobami v ČR 

7) Schválení rozpočtové změny č.1 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2) Na základě Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene-služebnosti ze dne 9.5.2018 o 

připojení pozemku 3 /8 k distribuční soustavě byla schválena Smlouva o zřízení věcného 

břemene-služebnosti  

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti č.IV-12-0012986/VB/002 

Kanice, DO 3/8-kNN 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno.     

 

 3) Přítomní byli seznámeni se smlouvou o poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní   obslužnosti 

s Plzeňským krajem na rok 2020 

Návrh usnesení č.3: 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti s Plzeňským 

krajem na rok 2020. 

Výsledek hlasování: Pro 6  Proti 0  Zdrželi se 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

4) Na základě žádosti a zveřejněného záměru byl projednán prodej části pozemku (3/12) p.č. 3/1 v k.ú. 

Kanice u Domažlic, dle geometrického plánu, jedinému zájemci panu Tomáši Němečkovi. 

Návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku (3/12) p.č. 3/1 v k.ú. Kanice u Domažlic 



panu Tomáši Němečkovi . 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 

5)  Na základě žádosti a zveřejněného záměru byl projednán prodej části pozemku (3/13) p.č. 3/1 v k.ú. 

Kanice u Domažlic, dle geometrického plánu, jedinému zájemci panu Vojtěchu Lobnerovi. 

Návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku (3/13) p.č. 3/1 v k.ú. Kanice u Domažlic panu Vojtěchu 

Lobnerovi. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 
 Usnesení č. 5 bylo schváleno.   
 

6) Byla projednána žádost o příspěvek na činnost kroužku ,,Liščata“ při Mysliveckém spolku ,,Čírka“ 

Chocomyšl 

Návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na činnost kroužku ,,Liščata“ při Mysliveckém spolku ,,Čírka“ 

Chocomyšl ve výši 2.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 6 bylo schváleno 

 

7) Klub rodičů při ZŠ Koloveč zaslal žádost o příspěvek na činnost. 

Návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na činnost Klubu rodičů při ZŠ Koloveč ve výši 9.000,--Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 

8) O příspěvek na činnost žádal také Svaz postižených civilizačními chorobami, ZO Koloveč.  

Návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek na činnost Svazu postižených civilizačními chorobami, ZO Koloveč, 

ve výši 3.000,- Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 

 

9) Zastupitelé projednali rozpočtovou změnu č.1 dle přílohy. 

Návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtovou změnu č.1 

Výsledek hlasování: Pro 6 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 9 bylo schváleno 

 

 

11) Na závěr byli přítomní seznámeni s výsledkem jednání o uznání reklamace na opravenou polní cestu K1. 

Zhotovitel „Silnice Klatovy“ reklamaci neuznal. 

 

Zasedání bylo ukončeno ve 20:30 hodin. 

 

 

Přílohy zápisu  

1) Prezenční listina 

2) Rozpočtová změna č. 1 

 

Zápis byl vyhotoven dne 20.3.2020 

 



Zapisovatelka: Halyna Herianová …………… …  dne………….   

Ověřovatelé:  Jaroslav Herian………………… ..  dne…………. 

               Martina Bozděchová  ..………….  dne…………. 

Starostka :    Marie Ptáková…………………. .   dne…………. 

Místostarostka: Eliška Cibulková…………………  dne…………. 

 

 

 

 
 ROZPOČTOVÝ DOKLAD 
  * Výpis zápisů 

 Číslo: 000000001 

 Druh: 3 

 IČO: 00572519 

 Název: Obec Kanice 

 

Datum dokladu: 2020/03/11 

rozpočtová změna č. 3 

 Su Au OdPa Pol Zj Uz Orj Org Md Dal 

 231 0100 005512 5169     0,00  8 000,00  
 Základní běžný účet územních samosprávných celků;bezny ucet;-;Požární ochrana - dobrovolná část;Nákup ostatních služeb;-;-;-;- 

 231 0100 003745 5169     0,00  80 000,00  
 Základní běžný účet územních samosprávných celků;bezny ucet;-;Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň;Nákup ostatních služeb;-;-;-;- 

 231 0100 006112 5023     0,00  24 000,00  
 Základní běžný účet územních samosprávných celků;bezny ucet;-;Zastupitelstva obcí;Odměny členů zastupitelstva obcí a krajů;-;-;-;- 

 231 0100 006112 5032     0,00  4 000,00  
 Základní běžný účet územních samosprávných celků;bezny ucet;-;Zastupitelstva obcí;Povinné poj.na veřejné zdravotní pojištění;-;-;-;- 

 231 0100 006171 5021     0,00  10 000,00  
 Základní běžný účet územních samosprávných celků;bezny ucet;-;Činnost místní správy;Ostatní osobní výdaje;-;-;-;- 

 231 0100 002341 5171     0,00  500 000,00  
 Základní běžný účet územních samosprávných celků;bezny ucet;-;Vodní díla v zemědělské krajině;Opravy a udržování;-;-;-;- 

 231 0100 004351 5321     0,00  27 000,00  
 Základní běžný účet územních samosprávných celků;bezny ucet;-;Osobní asist., peč.služba a podpora samost.bydlení;Neinvestiční transfery obcím;-;-;-;- 

 231 0100  4112     3 100,00  0,00  
 Základní běžný účet územních samosprávných celků;bezny ucet;-;Bez ODPA;Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu;-;-;-;- 

 231 0100 003639 3111     130 000,00  0,00  
 Základní běžný účet územních samosprávných celků;bezny ucet;-;Komunální služby a územní rozvoj j.n.;Příjmy z prodeje pozemků;-;-;-;- 

 231 0100 003412 2329     7 000,00  0,00  
 Základní běžný účet územních samosprávných celků;bezny ucet;-;Sportovní zařízení ve vlastnictví obce;Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené;-;-;-;- 

 231 0100  8115     512 900,00  0,00  
 Základní běžný účet územních samosprávných celků;bezny ucet;-;Bez ODPA;Změny stavů krátkodobých prostředků na bank.účtech;-;-;-;- 

Součet za doklad : 653 000,00  653 000,00  

 


